(18: 45ثم جعلناك على شريعة من الأمر فاتبعها...)الجاثية:

Artinya: “Kemudian kami jadikan kamu (Muhammad) berada di atas
syariat (peraturan atau undang-undang) dari urusan (agama) itu), maka

ikutilah syariat itu...” (Al Jatsiyah/ 45: 18)

Terkait makna dari kata maqashid al-syariah, Abu Ishaq al-Syatibi (w.

790H/1388 M) dalam bukunya al-Muwafaqat tidak memberikan definisi

secara jelas, akan tetapi Al Syathibi menegaskan bahwa semua tuntutan

syariat kembali kepada tujuan utamanya yakni melindungi dan menjaga

(terwujudnya) tujuan syariat itu sendiri bagi makhluk yakni untuk

kemaslahatan manusia.18